
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ МУРТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

    
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 «14» июня 2019г.                                                                                                          № 432 
                                                     пгт. Большая Мурта                            

 
 

 
Об утверждении Реестра муниципальной казны поселка Большая Мурта 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями на 01.05.2019), приказом министерства экономического развития 
Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения 
органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», 
Решением Большемуртинского поселкового Совета депутатов от  11.06.2019  № 35-
144 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом муниципального образования поселок Большая Мурта», 
Постановлениями администрации поселка Большая Мурта от 14.06.2019 № 431 «Об 
утверждении Положения о порядке формирования и ведения Реестра муниципальной 
казны  поселка Большая Мурта,  от 14.06.2019 № 430 «Об утверждении Порядка 
присвоения реестровых номеров объектам учета, формы реестра и формы выписки 
из реестра муниципальной казны поселка Большая Мурта», Уставом поселка 
Большая Мурта, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 1. Утвердить Реестр муниципальной казны поселка Большая Мурта согласно 
приложению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
бухгалтера  М.Л.Кочерженко. 
           3. Постановление вступает в силу после официального  опубликования 
(обнародования) в печатном издании «Ведомости муниципальных органов поселка 
Большая Мурта» и подлежит  размещению на интернет-странице поселка Большая 
Мурта официального интернет-сайта Большемуртинского района. 
  

  
 
Глава поселка                                                                                                     А.В.Котыхов                                                                                    
 



№ п/п Реестровый 
номер 
движимого 
имущества

Наименование движимого
имущества

Сведения о 
балансовой 
стоимости 
движимого 
имущества, 

рублей  

Сведения о  
начисленной 
амортизации 

(износе), рублей  

Дата 
возникновения и 

прекращения 
права 

муниципальной 
собственности на 

движимое 
имущество

Реквизиты 
документов 
–оснований 

возникновения 
(прекращения) 

права 
муниципальной 
собственности 
на движимое 
имущество

Сведения о 
правообладателе 
муниципального 

движимого 
имущества

Сведения об 
установленных в 

отношении 
муниципального 

движимого 
имущества 

ограничениях 
(обременениях) с 

указанием основания 
и даты их 

возникновения и 
прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 24.БМ.0.2.11.00
0125

Автомобиль ВАЗ 21213, гос. Номер 
Е010АУ

144425 144425 окт.95 Администрация  
поселка Большая 
Мурта

-

2 24.БМ.0.2.11.00
0126

Автомобиль LADA Largus, гос. 
Номер К175МС

468000 191100 17.03.2015  Распоряжение 
№ 24 от 
17.03.2015

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

-

3 24.БМ.0.2.11.00
0127

Автомобиль УАЗ-390945-510, гос. 
Номер О184НТ

710490 118415 01.06.2018 Распоряжение 
№ 67 от
01.06.2018 

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

-

4 24.БМ.0.2.11.00
0128

Прицеп для перевозки пожарного
инвентаря, гос. номер МТ 33-53

48300 33206,58 17.09.2013 Договор купли-
продажи  от 
11.10.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

-

РАЗДЕЛ II. СВЕДЕНИЯ О  ДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ  ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ МУРТА 

КОД 10. ОБЪЕКТЫ ДЛЯ РАЗВИТИЯ МАССОВОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КОД 11. АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА



5 24.БМ.0.2.11.00
0129

Прицеп для легкового автомобиля
гос. Номер 32-27ЕХ

8095 8095 1993 Администрация  
поселка Большая 
Мурта

-

ИТОГО: 1379310 495241,58

6 24.БМ.0.2.12.00
0130

Компьютер LG 20321 20321 31.03.2007 Договор № 1403 
от 14.03.2007

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

7 24.БМ.0.2.12.00
0131

Компьютер BENG Компьютер "Beng" 19124 19124 12.07.2007 Договор № 31 от 
04.04.2007

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

8 24.БМ.0.2.12.00
0132

Принтер "Phaser 3117" 3440 3440 12.07.2007 Договор № 31 от 
04.04.2007

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

9 24.БМ.0.2.12.00
0133

Принтер "Samsung 2015" 3888 3888 16.07.2007 Акт приема-
передачи 

16.07.2007

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

10 24.БМ.0.2.12.00
0134

Цифровой копир Canon IR-
2016.Ф3,16 коп/мин. 

30846 30846 27.11.2007 Договор №72/07 
от 19.11.2007

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

11 24.БМ.0.2.12.00
0135

Струйный факс Canon FAX-JX 200 3320 3320 27.11.2007 Договор №72/07 
от 19.11.2007

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

12 24.БМ.0.2.12.00
0136

Печать с оснасткой 4250 4250 11.09.2013 Договор № 974 
от 04.09.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

13 24.БМ.0.2.12.00
0137

Монитор 19 SAMSUNG E 1920 NR, 
клавиатура, мышь 

6940 6940 29.09.2010 Договор № 124 
от 22.09.2010

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

14 24.БМ.0.2.12.00
0138

Системный  блок C 450 9335 9335 29.09.2010 Договор № 124 
от 22.09.2010

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

15 24.БМ.0.2.12.00
0139

Системный блок Intel S-775 Core 2 10960 10960 29.09.2010 Договор № 124 
от 22.09.2010

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

КОД 12.  МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ



16 24.БМ.0.2.12.00
0140

Ноутбук ASUS ASUS X552MJ 
(Pentium N3540 
(4*2.16Ghz/2Mb)/4Gb/50Gb/GeForse 
GT92OM 1GB/DVD RW/BT

33434,5 33434,5 16.02.2016 Муниципальный 
контракт № 04 
от 18.02.2016

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

17 24.БМ.0.2.12.00
0141

Системный блок Intel  Pentium 
G4400/4Gb/500Gb/noDVD/450W 

15356 15356 08.11.2017 Контракт ИТТ-
08/11/2017-01 от 

08.11.2017

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

18 24.БМ.0.2.12.00
0142

Системный блок Intel  Pentium 
G4400/4Gb/500Gb/noDVD/450W 

15356 15356 08.11.2017 Контракт № ИТТ-
08/11/2017-01 от 

08.11.2017

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

19 24.БМ.0.2.12.00
0143

Монитор LCD 21.5 Philips 
223V5LSB(10/62 
<Black/TN/5ms/1920x1080/10M:1/250 
кд/170/160/ED/VGA> 

5790 5790 27.11.2017 Контракт № ИТТ-
27/11/2017-01 от 

27.11.2017

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

20 24.БМ.0.2.12.00
0144

МФУ лаз. А4 Brother DCP-L2540DNR 
DCP-L2540DNR

16490 16490 31.07.2018 Договор № 11-
06-18/1 от 
11.07.2018

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

21 24.БМ.0.2.12.00
0145

Принтер лазерный цветной А4 
Canon I-SENSYS LBP653Cdw 
<600*600/4в/27стр./1Гб/50000стр> 

19750 19750 08.11.2018 Договор № 08-
11-18/1 от 
08.11.2018

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

22 24.БМ.0.2.12.00
0146

Смартфон Xiaomi Redmi 5 16 Gb 
Cмартфон Xiaomi Redmi 5

10195 10195 29.01.2019 Контракт № 
24/0119-4 от 
24.01.2019

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

23 24.БМ.0.2.12.00
0147

МФУ Xeros Phaser XRE-3100 MFP/X 5272 5272 28.02.2011 Договор № 7 от 
01.02.2011

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

24 24.БМ.0.2.12.00
0148

Компьютер PHILIPS ( монитор, 
сист.блок, клавиатура, мышь) 

17875 17875 28.02.2011 Договор № 7 от 
01.02.2011

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

25 24.БМ.0.2.12.00
0149

Компьютер PHILIPS ( монитор, 
сист.блок, клавиатура, мышь) 

17875 17875 28.02.2011 Договор № 7 от 
01.02.2011

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

26 24.БМ.0.2.12.00
0150

МФУ Xeros Phaser XRE-3100 MFP/X 5272 5272 28.02.2011 Договор № 7 от 
01.02.2011

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

27 24.БМ.0.2.12.00
0151

Ноутбук "ASUS"540 Цвет серый, 
Экран 17 дюймов. 

30000 30000 30.05.2013 Акт приема-
передачи от 
30.05.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

28 24.БМ.0.2.12.00
0152

Принтер лазерный  Samsung  
ML1615 

8015 8015 30.05.2013 Акт приема-
передачи от 
30.05.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта



29 24.БМ.0.2.12.00
0153

Принтер  HP LaserJet P1102 3436 3436 31.12.2013 Договор № 10 от 
24.11.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

30 24.БМ.0.2.12.00
0154

Компьютер Монитор 6178 6178 25.07.2006 Администрация  
поселка Большая 
Мурта

31 24.БМ.0.2.12.00
0155

Принтер 8625 8625 01.10.2005 Администрация  
поселка Большая 
Мурта

32 24.БМ.0.2.12.00
0156

Компьютер Монитор 17" LCD 
Samsung 710 N, (сист.блок Р-4 Сеl 
2,8 /512/160/256/ VD -RW- спис

12658 12658 01.12.2005 Администрация  
поселка Большая 
Мурта

33 24.БМ.0.2.12.00
0157

Компьютер DNS Office Монитор, 
клавиатура, мышь

6436,47 6436,47 06.11.2008 Договор № РД2-
000353 от 
23.10.2008

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

35 24.БМ.0.2.12.00
0160

Системный блок в сборе 
(G620/4Gb/HDD 250Gb/DVD-
RW/400Вт) 

8830,1 8830,1 30.11.2012 Договор № 69 от 
29.11.2012

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

36 24.БМ.0.2.12.00
0161

Принтер-сканер МФУ Canon i-Sensys 
MF-4410 лазерный/А4/ монохромный 
/23 стр. мин/ разрешение принтера 
600*600 dpi/ разрешение  сканера 
9600*9600 dpi / память 64 МБ/ USB 
2.0/ 8000 стр./ мес./ картридж 728 

6924 6924 31.05.2013 Договор № 41 от 
31.05.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

37 24.БМ.0.2.12.00
0162

Монитор SAMSUNG ЖК 
S22C200NY21.5" Wide LCD LED 
monitor 

5980 5980 20.10.2014 Муниципальный 
контракт №15 от 

20.10.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

38 24.БМ.0.2.12.00
0163

Мотопомпа Daishin SCR-80HX для 
чистой и слабозагрязненной воды 
1000л/мин (32м) 

33700 33700 17.09.2013 Договор № 
371/13 от 
17.09.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

39 24.БМ.0.2.12.00
0164

Огнетушитель порошковый ОП-35(з) 
(50л) 

5510 5510 31.01.2013 Договор № 
407/12 от 
30.11.2012

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

905134 Компьютер New Ton (Intel Pentium 
E2180/DDRII 1024Mb/SVGA/HDD 
160Gb/DVD-RW/FDD/AT 

9051 18.06.2008 Договор № 82 от 
29.05.2008

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

24.БМ.0.2.12.00
0158



40 24.БМ.0.2.12.00
0165

Мотокоса Stihl FS87 (4-MIX,0.95 
кВт/1,3 л.с., диск 230мм) 

14390 14390 29.06.2012 Муниципальный 
контракт № 2716 
от 27.05.2016

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

41 24.БМ.0.2.12.00
0166

Бензопила Stihl MS-180 (35 см, 1,5 
кВт.63РМС) 1130-217004 

7995 7995 01.10.2014 Муниципальный 
контракт № 13 
от 01.13.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

42 24.БМ.0.2.12.00
0167

Мотокоса Stihl FS55 (0.75 кВт/1,0 
л.с., 230мм) 4140-200-0311 Мотокоса 
Stihl FS55 (0.75 кВт/1,0 л.с., диск 230-
2) 4140-200-0311

14391 14391 31.05.2016 Муниципальный 
контракт № 2716 
от 27.05.2016

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

43 24.БМ.0.2.12.00
0168

Мотобур Hammer Flex MTB80 
1.8кВт/2 .45л.с. 51.7см3 212 об/мин 
бак 1,2л вес 9,50 кг 

9999 9999 26.12.2017 Муниципальный 
контракт № 18 
от 20.12.2017

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

44 24.БМ.0.2.12.00
0169

УШМ (болгарка) HAMMER 
USM1200B PREMIUM 1200Вт 2000-
9000 об/мин 125мм кейс 

4599 4599 26.12.2017 Муниципальный 
контракт № 18 
от 20.12.2017

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

45 24.БМ.0.2.12.00
0170

Шуруповерт MAKITA-6271 5250 5250 30.05.2013 Договор № 16 от 
01.04.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

46 24.БМ.0.2.12.00
0171

Снегоуборщик Huter SGC 4100 5,5 
лс. самоходный высота захвата 51 
см, ширина 56 см, 3,6 л бак 

23693 23693 01.10.2014 Муниципальный 
контракт № 13 
от 01.10.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

47 24.БМ.0.2.12.00
0172

Сварочный аппарат инверторный 
САИ 190 65/2 Сварочный аппрарат 
инверторный РЕСАНТА САИ 190 
65/2

7380 7380 18.11.2016 Муниципальный 
контракт № 25 
от 18.11.2016

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

47 24.БМ.0.2.12.00
0173

Домкрат 2,0 т гидравлический 
подкатной h- подъема 130мм, в 
кейсе 

3697 3697 30.11.2016 Муниципальный 
контракт № 28 
от 30.11.2016

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

49 24.БМ.0.2.12.00
0174

Бензиновый генератор HUTER 
DY8000L 220B 6.5кВт 

33777 33777 28.04.2018 Муниципальный 
контракт № 
1792/016/2018 
от 24.04.2018

Администрация  
поселка Большая 
Мурта



50 24.БМ.0.2.12.00
0175

Тепловентилятор электрический 
Wester ТВ-5/7СТ 3.0/4,5кВт 

3499 3499 26.12.2017 Муниципальный 
контракт № 18 
от 20.12.2017

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

ИТОГО: 549103,07 549103,07

51 24.БМ.0.2.13.00
0176

Ель искусственная 9м (с блеском) 99900 26640 21.11.2017 Муниципальный 
контракт № 12 
от 15.11.2017

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

52 24.БМ.0.2.13.00
0177

Кресло СН 684 (ткань черная/серая) 3420 3420 15.02.2011 Договор № 
110201-01 от 
01.02.2011

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

53 24.БМ.0.2.13.00
0178

Гардероб двухдверный 
(700*500*1860) Рубин 

6368 6368 24.12.2014 Муниципальный 
контракт № 21 
от 02.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

54 24.БМ.0.2.13.00
0179

Шкаф с дверками 5 секций 
(700*370*1860) Рубин две 
стеклянные и две деревянные 
дверки 

7224 7224 24.12.2014 Муниципальный 
контракт № 21 
от 02.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

55 24.БМ.0.2.13.00
0180

Офисный шкаф АМ 1891 240302 10562 10562 28.11.2017 Муниципальный 
контракт № 14 
от 17.11.2017

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

56 24.БМ.0.2.13.00
0181

Шкаф архивный серии 2033 с 
замком 

5267 5267 29.10.2010 Договор № 92 от 
25.10.2010

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

57 24.БМ.0.2.13.00
0182

Шкаф архивный серии 2033 с 
замком 

5267 5267 29.10.2010 Договор № 92 от 
25.10.2010

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

58 24.БМ.0.2.13.00
0183

Кресло Е279 3564 3564 30.12.2010 Договор № 
101220-02 от 
20.12.2010

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

59 24.БМ.0.2.13.00
0184

Кресло СН 808 (ткань черная) 4068 4068 31.12.2013 Договор № 
13129-01 от  
29.11.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

60 24.БМ.0.2.13.00
0185

Шкаф для одежды (600*380*1970) 
Цезарь 

6224 6224 24.12.2014 Муниципальный 
контракт № 21 
от 02.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

КОД 13. ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ И ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ИНВЕНТАРЬ



61 24.БМ.0.2.13.00
0186

Шкаф для сувениров (770*380*1970) 
Цезарь 

12464 12464 24.12.2014 Муниципальный 
контракт № 21 
от 02.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

62 24.БМ.0.2.13.00
0187

Тумба многофункциональная 
(1200*450*860) Цезарь 

8832 8832 24.12.2014 Муниципальный 
контракт № 21 
от 02.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

63 24.БМ.0.2.13.00
0188

Шкаф открытый 5 секций 
(700*370*1860) Рубин 

4072 4072 24.12.2014 Муниципальный 
контракт № 21 
от 02.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

64 24.БМ.0.2.13.00
0189

Шкаф с дверками 5 секций 
(700*370*1860) Рубин две 
стеклянные и две деревянные 
дверки 

7224 7224 24.12.2014 Муниципальный 
контракт № 21 
от 02.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

65 24.БМ.0.2.13.00
0190

Шкаф с дверками 5 секций 
(700*370*1860) Рубин две 
стеклянные и две деревянные 
дверки 

7224 7224 24.12.2014 Муниципальный 
контракт № 21 
от 02.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

66 24.БМ.0.2.13.00
0191

Гардероб двухдверный 
(700*500*1860) Рубин 

6368 6368 24.12.2014 Муниципальный 
контракт № 21 
от 02.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

67 24.БМ.0.2.13.00
0192

Кресло СН-879DG/Black (пластик т-
серый, черн. иск. кожа) 

7902 7902 17.12.2014 Муниципальный 
контракт № 22 
от 17.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

68 24.БМ.0.2.13.00
0193

Кресло Орман ORMAN SP-A 
(пластик , черн. кожа) 

6282 6282 17.12.2014 Муниципальный 
контракт № 22 
от 17.12.2014

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

69 24.БМ.0.2.13.00
0194

Шкаф открытый 5 секций 
(700*370*1860) Рубин + 2 
стеклянные дверки 

6152 6152 28.01.2015 Муниципальный 
контракт № 14 
от 28.01.2015

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

70 24.БМ.0.2.13.00
0195

Гардероб двухдверный 
(700*500*1860) Рубин 

8177 8177 28.01.2015 Муниципальный 
контракт № 14 
от 28.01.2015

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

71 24.БМ.0.2.13.00
0196

Шкаф с дверками 5 секций 
(700*370*1860) Рубин две 
стеклянные и две деревянные 
дверки 

7224 7224 28.01.2015 Муниципальный 
контракт № 14 
от 28.01.2015

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

72 24.БМ.0.2.13.00
0197

Шкаф-купе (встроенный) 28000 28000 31.03.2015 Муниципальный 
контракт № 16 
от 11.03.2015

Администрация  
поселка Большая 
Мурта



73 24.БМ.0.2.13.00
0198

Офисный стол 3500 3500 31.03.2015 Муниципальный 
контракт № 16 
от 11.03.2015

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

74 24.БМ.0.2.13.00
0199

Стол 3978 3978 09.01.2006 Договор № 27 от 
08.02.2006

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

75 24.БМ.0.2.13.00
0200

Стол 3978 3978 09.01.2006 Договор № 27 от 
08.02.2006

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

76 24.БМ.0.2.13.00
0201

Стол письменный 3048 3048 01.01.2001 Администрация  
поселка Большая 
Мурта

77 24.БМ.0.2.13.00
0202

Кресло 3745 3745 01.10.2005 Администрация  
поселка Большая 
Мурта

78 24.БМ.0.2.13.00
0203

Стол СФО 13 письменный 3683 3683 01.01.2001 Администрация  
поселка Большая 
Мурта

79 24.БМ.0.2.13.00
0204

Стол угл.правый РУБИН 41.47 3016 3016 31.12.2013 Договор № 
131129-01 от 
29.11.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

80 24.БМ.0.2.13.00
0205

Тумба приставная с замком РУБИН 
41.58 

3504 3504 31.12.2013 Договор № 
131129-01 от 
29.11.2013

Администрация  
поселка Большая 
Мурта

ИТОГО: 290237 216977

ВСЕГО: 2218650,07 1261321,65

КОД 14. ИНОЕ, НЕ ОТНОСЯЩЕЕСЯ К НЕДВИЖИМОСТИ ИМУЩЕСТВО



№ пп Реестровый 
номер 
недвижимого 
имущества

Наименование 
недвижимого 
имущества

Адрес       (место 
нахождения) 
недвижимого 
имущества

Кадастровы
й номер 

муниципа-
льного 
недви-
жимого 

имущества

Площадь, 
протяженно
сть и (или) 

иные 
парамет-

тры, 
характе-

теризующие 
физичес-кие 
свой- ства 

недви-
жимого 

имущества

Сведения о 
балансовой 

недвижи-мого 
имущества, 

(рублей) 

Сведения о  
начис-ленной 
амортиза-ции 

(износе), 
(рублей)

Сведения о 
кадаст-ровой 

стоимости 
недви-жимого 

имущества

Дата возник-
новения и 

прекращения 
права 

муниципальной 
собственности

Реквизиты 
документов
–оснований 
возникно-

вения 
(прекраще-
ния) права 

муници-
пальной 

собствен-
ности

Сведения  
о 

правооблад
ателе 

муниципаль
ного 

недвижимог
о 

имущества

Сведения об 
установлен-

ных в 
отношении 

муниципаль-
ного недвижи-

мого 
имущества 

ограничениях 
(обременения
х) с указанием 
основания и 

даты их 
возникновени

я или 
прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, ул.Есенина, 

6-2

24:08:1802
030:119

60,9 528954 309438,19 21.02.2013 24-24-
34/002-

2013-329

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

Приложение к Постановлению

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ  
 ПОСЕЛКА  БОЛЬШАЯ МУРТА 

РАЗДЕЛ I. СВЕДЕНИЯ  О  НЕДВИЖИМОМ  ИМУЩЕСТВЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ  ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ МУРТА 

1. КАЗНА

администрации поселка Большая Мурта
  от "____"______________20___г. №_______

24.БМ.0.1.01.00
0001

КОД 01. ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД
1



2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, ул. 

З.Космодемьянско
й,12-1

24:08:1802
003:210

36,3 171916 155592,73 19.09.2013 24-24-
34/006/--
2013-211

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

3-х 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Кедровая, 5-2

24:08:0000
000:0:8760

/1

35,2 1069191,4 160379,1 28.09.2011 24-24-
34/007/--
2011-143

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

8-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, ул.Кирова, 

26-2

24:08:1801
054:324

45,4 59260 48893,57 29.07.2015 24-24-
34/002/--
2012-783

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

( 1квартира)

8-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, ул.Кирова, 

26-5

24:08:0000
00:0000:04
:210:002:0
00539860:

0005

45,7 630000 277255,74 26.04.2012 24-24/034-
24/034/001

/2015-
877/1

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

( 1 квартира)

8-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Комсомольская, 
1-5 

24:08:1801
071:135

39 65525 64541,61 24.08.2015 24-24/034-
24/034/002

/2015-
2556/1

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

8-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Комсомольская, 
1-6 

24:08:1801
071:134

39,3 65525 64541,61 18.12.2014 24-24-
034/006/20

14-304

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

8-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Комсомольская, 
1-8 

24:08:1801
071:17:1/8

35,8 65525 64541,61 15.02.2012 24-24-
34/002/201

2-165

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

24.БМ.0.1.01.00
0008

24.БМ.0.1.01.00
0002

24.БМ.0.1.01.00
0003

24.БМ.0.1.01.00
0004

24.БМ.0.1.01.00
0005

2

3

4

5

6

7

8

24.БМ.0.1.01.00
0006

24.БМ.0.1.01.00
0007



8-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Комсомольская, 
5-1 

24:08:0000
000:0000:0
4:210:002:
000922480
:0001:1000

1

35,8 760000 760000 15.02.2012 24-24-
34/004/201

3-020

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

( 1 квартира)

8-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Комсомольская, 
5-7 

24:08:0000
000:0000:0
4:210:002:
001085570
:0001:1000

7

50,7 900000 710526 20.12.2012 24-24-
34/008/201

2-794

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

( 1 квартира)

8-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Комсомольская, 
7-7 

24:08:1801
071:151

50,3 68811 66401,29 16.08.2013 24-24-
34/004/201

3-940

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Кооперативная, 
36-1

24:08:1801
063:287

40,4 24723 24723 28.07.2015 24-24/034-
24/034/001

/2015-
869/1

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Кооперативная, 
36-2

24:08:1801
063:0:9/1

41,8 23131 23131 15.02.2012 24-24-
34/002/201

2-166

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

14 24.БМ.0.1.01.00
0014

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Крупская, 6-2

24:08:1801
068:111

64,8 619236 199393,77 02.04.2013 24-24-
34/002/201

3-690

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

24.БМ.0.1.01.00
0009

24.БМ.0.1.01.00
0011

24.БМ.0.1.01.00
0012

24.БМ.0.1.01.00
0013

12

13

11

9

10 24.БМ.0.1.01.00
0010



2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Механизаторов, 
4-1

24:08:0000
000:0:3258

/1

40,7 31049 31049 06.08.2010 24-24-
34/005/201

0-209

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Механизаторов, 
4-2

24:08:0000
000:0:3259

/1

39,8 31049 31049 06.08.2010 24-24-
34/005/201

0-208

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

18 24.БМ.0.1.01.00
0017

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Механизаторов, 
22-2

24:08:1802
009:172

30,6 42424 42424 01.12.2014 24-24-
34/005/201

4-987

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

19 24.БМ.0.1.01.00
0018

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, ул.Мира, 23-

1

24:08:1801
016:120

30,5 174506 161418,44 28.03.2013 24-24-
34/002/201

3-692

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

20 24.БМ.0.1.01.00
0019

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, ул.Мира, 25-

2

24:08:1801
016:118

46,6 162466 156777,98 04.09.2013 24-24-
34/006/201

3-079

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
( 1 квартира)

21 24.БМ.0.1.01.00
0020

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, ул.Мира, 42-

1

24:08:1801
011:205

57,4 37945 37945 04.09.2013 24-24/0-
24/034/002

/2015-
3025/1

Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
( 1 квартира)

22 24.БМ.0.1.01.00
0021

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Молодежная, 7-
2

24:08:1802
005:174

37,3 103505 91607,91 28.03.2013 24-24-
34/002/201

3-693

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

( 1 квартира)

24.БМ.0.1.01.00
0015

24.БМ.0.1.01.00
0016

16

17



23 24.БМ.0.1.01.00
0022

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Молодежная, 9-
2

24:08:1802
005:193

39 186812 165324,35 28.07.2015 24-24/34-
24/034/001

/2015-
878/1

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Молодежная, 11-
1

24:08:0000
000:0000:0
4:210:002:
001290560
:0001:1000

1

39 382959 331264,92 15.12.2009 24-24-
34/002/200

9-753

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Молодежная, 11-
2

24:08:0000
000:0000:0
4:210:002:
001290560
:0001:1000

2

39 191480 165624,33 15.12.2009 24-24-
34/002/200

9-751

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

26 24.БМ.0.1.01.00
0025

жилой дом пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Первомайская, 
2

24:08:0000
000:0000:0
4:210:002:
000864570

32,8 399999 119420,26 13.09.2010 24-24-
34/005/201

0-332

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

27 24.БМ.0.1.01.00
0026

жилой дом пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Первомайская, 
7

24:08:1802
006:0008:6

96

42,5 340106 307791,44 15.12.2009 24-24-
34/002/200

9-752

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

28 24.БМ.0.1.01.00
0027

жилой дом пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Первомайская, 
16

24:08:1802
001:211

54,5 701711,48 46761,5 701711,48 12.03.2018 24:08:1802
001:211-

24/101/201
8-4

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

18-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Советская, 76-4

24:08:0000
000:0:3130

/4

57,9 113438 28368,68 15.02.2012 24-24-
34/002/201

2-163

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

24.БМ.0.1.01.00
0023

24.БМ.0.1.01.00
0024

24.БМ.0.1.01.00
0028

25

29

24



12-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Советская, 82-
10

24:08:1801
006:127

39,1 263161 78417,04 16.08.2013 24-24-
34/004/201

3-945

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

16-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Советская, 162 
«А» -3

24:08:1801
006:127

48 1600851,3 110991,92 16.08.2013 24-24-
34/004/201

3-945

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

32 24.БМ.0.1.01.00
0031

2-х 
квартирный 
жилой дом 

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Строителей, 1-1

24:08:1801
066:315

56,5 77026 66623,58 28.07.2015 24-24/034-
24/034/001

/2015-
870/1

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

8-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, ул.Чапаева, 

34-2 

24:08:1801
064:96

42,5 118365 50422,31 12.11.2015 24-24/034-
24/034/002

/2015-
4129/1

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

34 24.БМ.0.1.01.00
0000

Жилой дом пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Советская, 131

24:08:1802
008:220

49,7 436905 430344,97 30.11.2012 Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

8-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Комсомольская, 
30-3 

47,6 173412 173412 Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

2-х 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Кедровая, 6-2

96 353800 100831,47 Админист
рация 

поселка 
Большая 

Мурта
(1квартира)

36 24.БМ.0.1.01.00
0000

24.БМ.0.1.01.00
0000

24.БМ.0.1.01.00
0029

24.БМ.0.1.01.00
0030

24.БМ.0.1.01.00
0032

31

33

35

30



13-и 
квартирный 
жилой дом

пгт.Большая 
Мурта, 

ул.Советская, 80, 
кв.4

211276 69723,85 31.08.2005 Постановл
ение 

№232 от 
31.08.2005

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

(1квартира)

ИТОГО: 11186043,18 5726953,17

38 24.БМ.0.1.02.00
0033

Земельный 
участок для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительств
а

пгт.Большая 
Мурта, ул. 

Первомайская, 2

24:08:1802
001:35

1501,2 1 147838,18 13.09.2010 24-24-
34/005/201

0-333

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

39 24.БМ.0.1.02.00
0034

Земельный 
участок для 
индивидуальн
ого 
жилищного 
строительств
а

пгт.Большая 
Мурта, ул. 

Первомайская, 16

24:08:1802
001:61

1560 153628,8 153628,8 12.03.2018 24:08:1802
001:61-

24/101/201
8-4

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

40 24.БМ.0.1.02.00
0035

Земельный 
участок для 
размещения 
памятника 
культуры 
«Памятник 
воинской 
славы 
участников 
Великой  
Отечественно
й Войны»

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 

Кооперативная, 15 
«А»

24:08:1801
019:205

368 71226,4 71226,4 19.03.2015 24/034/001
/2015-297

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

41 24.БМ.0.1.02.00
0036

Земельный 
участок для 
предпринима
тельства

пгт.Большая 
Мурта,  ул. Кирова,  

2 «Б»

24:08:1801
019:5

2625 223585 223585 28.05.2015 24-24-
34/002/201

4-572

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

ИТОГО: 448441,2 596278,38

37 24.БМ.0.1.01.00
0000

КОД 02. ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ



Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

42 24.БМ.0.1.04.00
0037

Водопроводн
ые сети 

пгт. Большая 
Мурта, 

пер.Солнечный,5

15 м 45007,57 45007,57 30.03.2013 Договор № 
136 от 

01.06.2013

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

43 24.БМ.0.1.04.00
0038

Центральный 
водопровод

пгт. Большая 
Мурта, ул. 

Партизанская

30 м 29750 29750 13.10.2007 Договор 
б/н от 

01.08.2007

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

44 24.БМ.0.1.04.00
0039

Пожарный 
водоем

пгт. Большая 
Мурта, ул. 

Партизанская, 
средняя школа №1

50м2 1279145,7 602264,01 09.10.2009 Муниципа
льный 

контракт 
№ 21/1 от 
25.03.2009

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

45 24.БМ.0.1.04.00
0040

Пожарный 
водоем

пгт. Большая 
Мурта, ул. 

Комсомольская, 9, 
средняя школа № 

2

50м2 1218250 502527,96 27.12.2010 Муниципа
льный 

контракт 
№ 5 от 

18.06.2010

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

46 24.БМ.0.1.04.00
0041

Пожарный 
водоем

пгт. Большая 
Мурта, ул. 

Партизанская

50м2 1492500 559687,5 30.09.2011 Муниципа
льный 

контракт 
№ 2011-
9174 от 

10.06.2011

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

ИТОГО: 4064653,27 1739237,04

КОД 03. НЕЖИЛОЙ ФОНД

КОД 04. ОБЪЕКТЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

КОД 05. ОБЪЕКТЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ



47 24.БМ.0.1.05.00
0042

Узел учета 
электороэнер
гии 

пгт. Большая 
Мурта, ул. 

Антонова, ТП 57-
10-11

9353,69 9353,69 31.08.2017 Акт 
переработ

ки от 
31.08.2017 
(изготовле

ние ОС)

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

48 24.БМ.0.1.05.00
0043

Узел учета 
электроэнерг
ии 

пгт. Большая 
Мурта, ул. 

Антонова, ТП 57-
10-16

9353,7 9353,7 31.08.2017 Акт 
переработ

ки от 
31.08.2017 
(изготовле

ние ОС)

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

ИТОГО: 18707,39 18707,39

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

49 24.БМ.0.1.07.00
0044

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. Кирова 
(рынок)

30000 30000 19.10.2016 Муниципа
льный 

контракт 
№ 22 от 

10.10.2016

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

50 24.БМ.0.1.07.00
0045

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Сиреневая 
(Сиблихт)

20000 20000 31.08.2016 Муниципа
льный 
контракт 
№  от 
15.08.2016

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

51 24.БМ.0.1.07.00
0046

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Интернациональна
я (светофор)

49992,87 16455,7 20.08.2012 Договор № 
21 от 
16.07.2012

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

52 24.БМ.0.1.07.00
0047

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Октябрьская (РЭС)

49992,87 16455,7 20.08.2012 Договор № 
21 от 
16.07.2012

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

КОД 06. ОБЪЕКТЫ ТЕПЛООСНАБЖЕНИЯ

КОД 07. АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ, МОСТЫ И ИНЫЕ ТРАНСПОРТНЫЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ СООРУЖЕНИЯ



53 24.БМ.0.1.07.00
0048

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Цветочная 

56005,72 17968,71 31.10.2012 Договор № 
27 от 
01.10.2012

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

54 24.БМ.0.1.07.00
0049

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Советская 
(Универмаг)

60015,21 17254,14 30.06.2013 Договор № 
16 от 
01.06.2013

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

55 24.БМ.0.1.07.00
0050

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Октябрьская (ПДУ)

59980,45 16744,64 30.08.2013 Договор № 
26 от 
01.08.2013

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

56 24.БМ.0.1.07.00
0051

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Советская (ЦРБ)

56931,48 22060,53 30.06.2011 Договор № 
27 от 
16.05.2011

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

57 24.БМ.0.1.07.00
0052

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Партизанская (Дом 
быта)

60544 32018,29 29.08.2008 Муниципа
льный 
контракт 
№ 17 от 
18.04.2008

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

58 24.БМ.0.1.07.00
0053

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Советская 
(Чапаева)

60544 32018,29 29.08.2008 Муниципа
льный 
контракт 
№ 17 от 
18.04.2008

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

59 24.БМ.0.1.07.00
0054

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 40-лет 
Победы (Есенина)

60544 32018,29 29.08.2008 Муниципа
льный 
контракт 
№ 17 от 
18.04.2008

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

60 24.БМ.0.1.07.00
0055

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Октябрьская (ЦРБ)

60544 32018,29 29.08.2008 Муниципа
льный 
контракт 
№ 17 от 
18.04.2008

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



61 24.БМ.0.1.07.00
0056

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Советская  
(Автовокзал)

60544 32018,29 29.08.2008 Муниципа
льный 
контракт 
№ 17 от 
18.04.2008

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

62 24.БМ.0.1.07.00
0057

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  школа №  
1 ул.Данилова

40459 19049,54 19.10.2009 Договор  
№ 29 от 
01.10.2009

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

63 24.БМ.0.1.07.00
0058

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  школа № 2 
ул. Кооперативная

40459 19049,54 30.10.2009 Договор  
№ 39 от 
12.10.2009

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

64 24.БМ.0.1.07.00
0059

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Советская  
(напротив ЦРБ)

55744 26942,32 21.07.2009 Договор  
№ 25 от 
02.07.2009

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

65 24.БМ.0.1.07.00
0060

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Механизаторов 
(Д/сад)

48500 21016,32 19.07.2010 Договор  
№ 23 от 
01.07.2010

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

66 24.БМ.0.1.07.00
0061

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Советская  (ПМК-
2)

48500 20612,16 29.09.2010 Договор  
№ 23 от 
01.07.2010

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

67 24.БМ.0.1.07.00
0062

Автобусная 
остановка из 

металла

пгт.Большая 
Мурта,  
ул.Енисейская

53026,09 19442,72 30.11.2011 Договор  
№ 41 от 
01.11.2011

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

68 24.БМ.0.1.07.00
0063

Контроллер 
(светофорны

й объект)

пгт.Большая 
Мурта, 
перекресток  
ул.Интернационал
ьная, ул. Кирова

72630 72630 Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



69 24.БМ.0.1.07.00
0064

Искусственны
е неровности 

«Лежачий 
полицейский»

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Партизанская , 
школа №1

50000 17261,96 03.10.2016 Муниципа
льный 
контракт 
№ 10 от 
15.08.2016

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

70 24.БМ.0.1.07.00
0065

Искусственны
е неровности 

«Лежачий 
полицейский»

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Комсомольская , 
школа №2

50000 17261,96 03.10.2016 Муниципа
льный 
контракт 
№ 10 от 
15.08.2016

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

ИТОГО: 1144956,69 550297,39

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

71 24.БМ.0.1.09.00
0066

Памятник 
воинской 

славы 
участников 

Великой 
Отечественно

й войны

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 

Кооперативная, 15 
«А»

24:08:1801
019:206

17,9 127000 24694,32 127000 15.09.2016 24-24/034-
24/034/001

/2016-
2066/2

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

72 24.БМ.0.1.09.00
0067

Знак 
дорожный 
(дети) класс 
алмазный тип-
В 3-й т.р. 
флуорисцент
ная окантовка 
(в комплекте 
2 знака 
+хомуты 4 

19166,25 19166,25 04.07.2014 Муниципа
льный 
контракт 
№ 18 от 
01.07.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

КОД 09. ПРОЧИЕ ВИДЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

КОД 08. ОБЪЕКТЫ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ



73 24.БМ.0.1.09.00
0068

Знак 
дорожный 
(направление 
движения для 
грузовых 
автомобилей) 
пл.инж. (+ 
стойка, + 2 
хомута) 

6377,04 6377,04 04.07.2014 Муниципа
льный 
контракт 
№ 18 от 
01.07.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

74 24.БМ.0.1.09.00
0069

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

75 24.БМ.0.1.09.00
0070

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

76 24.БМ.0.1.09.00
0071

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



77 24.БМ.0.1.09.00
0072

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

78 24.БМ.0.1.09.00
0073

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

79 24.БМ.0.1.09.00
0074

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

80 24.БМ.0.1.09.00
0075

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



81 24.БМ.0.1.09.00
0076

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

82 24.БМ.0.1.09.00
0077

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

83 24.БМ.0.1.09.00
0078

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

84 24.БМ.0.1.09.00
0079

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



85 24.БМ.0.1.09.00
0080

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

86 24.БМ.0.1.09.00
0081

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

87 24.БМ.0.1.09.00
0082

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

88 24.БМ.0.1.09.00
0083

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



89 24.БМ.0.1.09.00
0084

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

90 24.БМ.0.1.09.00
0085

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

91 24.БМ.0.1.09.00
0086

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

92 24.БМ.0.1.09.00
0087

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



93 24.БМ.0.1.09.00
0088

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

94 24.БМ.0.1.09.00
0089

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

95 24.БМ.0.1.09.00
0090

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

96 24.БМ.0.1.09.00
0091

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



97 24.БМ.0.1.09.00
0092

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

98 24.БМ.0.1.09.00
0093

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

99 24.БМ.0.1.09.00
0094

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

100 24.БМ.0.1.09.00
0095

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



101 24.БМ.0.1.09.00
0096

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

102 24.БМ.0.1.09.00
0097

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

103 24.БМ.0.1.09.00
0098

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

104 24.БМ.0.1.09.00
0099

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 
тип В 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



105 24.БМ.0.1.09.00
0100

Знак 
дорожный 
(пешеходный 
переход) 3-й 
т.р. класс 
алмазный, 
флуоресцент
ная 
окантовка, 

3200 3200 26.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 13 от 

13.05.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

106 24.БМ.0.1.09.00
0101

Знак 
дорожный 
(дети) класс 
алмазный тип-
В 3-й т.р. 
флуорисцент
ная окантовка 

4200 4200 30.11.2016 Муниципа
льный 

контракт 
№ 11 от 

12.09.2016

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

107 24.БМ.0.1.09.00
0102

Знак 
дорожный 
(дети) класс 
алмазный тип-
В 3-й т.р. 
флуорисцент
ная окантовка 

4200 4200 30.11.2016 Муниципа
льный 

контракт 
№ 11 от 

12.09.2016

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

108 24.БМ.0.1.09.00
0103

Знак 
дорожный 
(дети) класс 
алмазный тип-
В 3-й т.р. 
флуорисцент
ная окантовка 

4200 4200 30.11.2016 Муниципа
льный 

контракт 
№ 11 от 

12.09.2016

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

109 24.БМ.0.1.09.00
0104

Знак 
дорожный 
(дети) класс 
алмазный тип-
В 3-й т.р. 
флуорисцент
ная окантовка 

4200 4200 30.11.2016 Муниципа
льный 

контракт 
№ 11 от 

12.09.2016

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



110 24.БМ.0.1.09.00
0105

Горка с 
переходом

пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

53600 51813,14 31.05.2014 Муниципа
льный 
контракт 
№ 4 от 
02.04.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

111 24.БМ.0.1.09.00
0106

Качели с 
жесткой 

подвеской

пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

23000 23000 31.05.2014 Муниципа
льный 
контракт 
№ 4 от 
02.04.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

112 24.БМ.0.1.09.00
0107

Качели с 
жесткой 

подвеской

пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

23000 23000 31.05.2014 Муниципа
льный 
контракт 
№ 4 от 
02.04.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

113 24.БМ.0.1.09.00
0108

Горка пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

39500 39500 31.05.2014 Муниципа
льный 
контракт 
№ 4 от 
02.04.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

114 24.БМ.0.1.09.00
0109

Рукоход с 
кольцами

пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

29430 29430 31.05.2014 Муниципа
льный 
контракт 
№ 4 от 
02.04.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



115 24.БМ.0.1.09.00
0110

Качели 
двойные с 

жесткой 
подвеской

пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

17400 17400 30.04.2015 Муниципа
льный 
контракт 
№ 8 от 
31.03.2015

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

116 24.БМ.0.1.09.00
0111

Качели 
двойные с 

жесткой 
подвеской

пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

17400 17400 30.04.2015 Муниципа
льный 
контракт 
№ 8 от 
31.03.2015

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

117 24.БМ.0.1.09.00
0112

Качели 
балансирующ

ие

пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

7000 7000 30.04.2015 Муниципа
льный 
контракт 
№ 8 от 
31.03.2015

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

118 24.БМ.0.1.09.00
0113

Качели 
балансирующ

ие

пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

7000 7000 30.04.2015 Муниципа
льный 
контракт 
№ 8 от 
31.03.2015

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

119 24.БМ.0.1.09.00
0114

Качели пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

19570 19570 30.04.2015 Муниципа
льный 
контракт 
№ 8 от 
31.03.2015

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



120 24.БМ.0.1.09.00
0115

Карусель пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

22100 22100 30.04.2015 Муниципа
льный 
контракт 
№ 8 от 
31.03.2015

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

121 24.БМ.0.1.09.00
0116

Диван пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

5000 5000 30.04.2015 Муниципа
льный 
контракт 
№ 8 от 
31.03.2015

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

122 24.БМ.0.1.09.00
0117

Диван пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

5000 5000 30.04.2015 Муниципа
льный 
контракт 
№ 8 от 
31.03.2015

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

123 24.БМ.0.1.09.00
0118

Игровой 
комплекс

пгт.Большая 
Мурта,  пер. 
Центральный

65230,35 36497,85 30.04.2015 Муниципа
льный 
контракт 
№ 8 от 
31.03.2015

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

124 24.БМ.0.1.09.00
0119

Ограждение 
детской 
игровой 

площадки

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Садовая

145м2 91483,24 91483,24 15.08.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 06 от 

04.08.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта



125 24.БМ.0.1.09.00
0120

Стенд по 
размещению 
информации 

по 
противопожар

ной 
пропаганде

пгт.Большая 
Мурта,  ул. Кирова, 

7

97999,44 97999,44 26.10.2012 Договор № 
28 от 

01.10.2012

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

126 24.БМ.0.1.09.00
0121

Пешеходная 
дорожка 
(тротуар) 

деревянная

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Партизанская (от 
ул. Кооперативная 
до ул. Чапаева)

230 м 76813,64 51209,2 14.07.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 19 от 

01.07.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

127 24.БМ.0.1.09.00
0122

Пешеходная 
дорожка 
(тротуар) 

деревянная

пгт.Большая 
Мурта,  от пер. 
Чернявского до ул. 
Мира

70м 23378,07 23378,07 14.07.2014 Муниципа
льный 

контракт 
№ 19 от 

01.07.2014

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

128 24.БМ.0.1.09.00
0123

Пешеходная 
дорожка 
(тротуар) 

ж/бетонная, 
шириной 0,9м

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Комсомольская, 
школа №2

230м 225000 10000 31.07.2018 Муниципа
льный 

контракт 
№ 987867 

от 
26.06.2018

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

129 24.БМ.0.1.09.00
0124

Пешеходная 
дорожка 
(тротуар) 

деревянная

пгт.Большая 
Мурта,  ул. 
Комсомольская, 
школа №2

160м 89143,5 48816,58 25.05.2015 Муниципа
льный 

контракт 
№ 15 от 

18.05.2015

Админист
рация 
поселка 
Большая 
Мурта

ИТОГО: 1209791,53 796035,13



ВСЕГО: 18072593,26 8831230,1





2

3

5
















	Постановление об утвержд.   Реестра муниц. имущ 2019г
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ МУРТА
	БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«14» июня 2019г.                                                                                                          № 432
	пгт. Большая Мурта

	Реестр муниципального имущества п.Б.Мурта
	раздел 2
	раздел 1


